きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

第 32 回東三河市町村議会議長協議会

定期総会の開催について

【お問合せ先】

豊川市議会事務局 議事課 小林・橋本・竹野

TEL:0533-89-2150 Eメール：gikai@city.toyokawa.lg.jp

令和 6年 7月 5日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

記

１ 開催日時 令和６年７月１２日（金曜日）午後４時から

２ 会  場 豊川市民プラザ 穂の国Ｂ

３ 出 席 者 東三河の各市町村議会の議長、副議長はじめ３１名

       出席者名簿は別紙１のとおり

４ 内  容 定期総会で審議される議案

       提出議案は別紙２のとおり

別紙１

来       賓

                               （敬称略）

役    職    名 氏    名

豊 川 市 長 竹  本  幸  夫

愛 知 県 副 知 事 江  口  幸  雄

愛 知 県 議 会 議 員 藤  原  ひ ろ き

愛 知 県 議 会 議 員 お お た け  り え

愛 知 県 議 会 議 員 浦  野  隼  次

愛 知 県 東 三 河 総 局 長 宮  川  俊  行

愛 知 県 東 三 河 総 局

新城設楽振興事務所長
水  野     孝

定 期 総 会 出 席 者 名 簿

                                 （敬称略）

市町村名 議 長 副 議 長 事務局長

豊 橋 市 伊 藤 篤 哉 近 藤 修 司 川 島 加 恵

蒲 郡 市 青 山 義 明 鈴 木 将 浩 平 岩 和 明

新 城 市 長 田 共 永 佐 宗 龍 俊 鈴 木 隆 司

田 原 市 中 神 靖 典 岡 本 禎 稔 稲 垣 守 泰

設 楽 町 加 藤 弘 文 今 泉 吉 人 今 泉   宏

東 栄 町 加 藤 彰 男 村 本 敏 美 加 藤 寿 基

豊 根 村 石 田 文 彦 村 松 英 文 松 澤 忠 則

豊 川 市 柴 田 輝 明 神 谷 謙太郎 伊 藤   伸

別紙２

提 出 議 案 一 覧

議案番号 件       名 提出市町村等

第 １ 号
令和６年度東三河市町村議会議長協議会役員改選に

ついて
会   長

第 ２ 号
名豊道路、浜松湖西豊橋道路、三遠南信自動車道、

豊橋新城スマートＩＣ（仮称）の整備促進について
豊 橋 市

第 ３ 号
東三河広域観光推進における愛知県との連携強化に

ついて
豊 橋 市

第 ４ 号 広域幹線道路の整備促進について 蒲 郡 市

第 ５ 号
一般国道１５１号一宮バイパス（２工区）の新城側

からの事業推進について
新 城 市

第 ６ 号
渥美半島の産業・交流を支える幹線道路の整備促進

について
田 原 市

第 ７ 号 道路整備の促進について
北設楽郡

議 長 会

第 ８ 号
過疎バス路線等の維持に係る補助制度の拡充につい

て

北設楽郡

議 長 会

第 ９ 号 情報通信基盤に対する支援について
北設楽郡

議 長 会

第１０号 林業振興対策の推進について
北設楽郡

 議 長 会

第１１号 幹線道路の整備促進について 豊 川 市

第１２号
ＨＰＶワクチン（子宮頸がんワクチン）のキャッチ

アップ接種の期間延長について
豊 川 市

第１３号 設楽ダム事業に係る山間地域対策の促進について 会   長

第１４号
令和５年度東三河市町村議会議長協議会歳入歳出決

算の認定について
会   長

第１５号
令和６年度東三河市町村議会議長協議会歳入歳出予

算について
会   長

第１６号 次期定期総会開催地について 会   長

	記者発表資料 6.7.12議長協議会定期総会
	【別紙1】定期総会出席者名簿
	【別紙2】定期総会提出議案一覧